PHILOPOMENIS VIRI ILLVSTRIS VITA EX PLVTARCHO GRAECO PER GVA- RINVM VERONENSEM IN LATINVM VERSA.

LEANDER ET GENERE PRIMARIVS ET INTER AMPLISSIMOS MAN-
tiniæ ciues egregia potestate pollens fuit, is ut fortunæ mos est ex eius urbe profugus Me-
galopolim puenit: maxime ob Crausin Philopomenis patrē: uig: cū omnibus ī rebus clari-
ssimū: tum uero p̄cipua secū familiaritate deuinctū. Cleander quoad Crausis ī uita fuit
rege oīum facultatē assēcutus ē. Ei autē mortuo amoris uicissitudinē & hospitii p̄mia redi-
dit. Eius siquidē filiū parēte deſtitutū educauit: quēadmodū Achillé sub phœnix enutrī-
tū Homerus tradidit. Cū illius mores statī generosam quandā ab initio uereq̄ regiā confirmationē incre-
mētumue capesserent. Vege pubescente iam Philopomene Eudemus ac Megalophanes Megalopolitan
in primis curā subiere: uīrī cū Archesilao plurimū ī Academia obuersati: maximi oīum ætatis suæ philo-
sophoq̄ ad res urbanas & actiones studia pduxerant: ii cum occultos Aristodemī īterfectores īſtruxissent
& ppriam a tyrannide patriā liberā reddiderunt: & una cū Arato Nicoclē quoq̄ Sicyoniū tyrānū eiecerūt.
Depcantibus deinde Cyreneis cum p̄turbata eaq̄ ciuitas intestino morbo teneref eo nauigarunt: p̄stanti
simisq̄ legibus ab ſe positis ciuilem statum optimis institutis adornarunt. H̄i nimisq̄ inter alia eorū ope-
ra & Philopomenis institutionē plurimi faciebant: ut qui in bonis huius hominis artibus publicū græcū
emolumētum efficerēt. Et. n. græcia cū post eximias antiquissimōq̄ ducū uirtutes hunc uīrē peride acce-
trem a ſenectute filium ī luce pduxisset: ipm̄ p̄cipua beniuolētia cōplexa est: simulq̄ cum gloria eius pote-
statē adauxit. Romanus quidā Philopomenē laudibus extollens græcoq̄ postremum appellauit: q̄si Gr̄
cia nullū amplitudis uīrē nec uere græcia dignū post Philopomenē edidisset. Fuit forma minime fane tur-
pi quēadmodum quidā opinātur. Nā eius imaginē ſpectamus Delphis permanentē. Mulieris autē hos-
p̄tæ Megarensis ignorationē ob idumētōq̄ tenuitatē & frugalitatē eius euenisſe traditur illa. n. cū Achaeo-
rū iperatorem ad ſe aduentare accepisset: ingenti animi tumultu fluctuabat: & ī ipso coenæ apparatu (for-
te. n. martius aberat) agitabatur interī Philopomē tenui admodum cū chlamyde ſubit aedes: quē mulier
ex ministris quēpiam p̄currentē ante uertisſe ſuſpicata ut ministrati ſibi ope adiberet p̄cabatur. Con-
tinuo Philopomē relicta clamide ſcindere ligna cōpedit inter hæc hospes igressus ubi rē confiſcatur: quid
nā hoc eſt iquit o Philopomē. Cui Philopomē dorica respondens lingua: Quidnā aliud ait q̄ indecora ſa-
ciei ſuppliciūdo. reliqui corporis effigiē Titus Flaminius mordens aliq̄ū: O Philopomē dixit q̄ pulchrus
manus habes & crura: cæterum uentrē nō habes & erat ſane mediis ex partibus gracilior. Verum ī ipsius
facultatē relatus eſt Titi morsus: nā cum bonos equites ac pedites haberet: īterdū pecuniaḡ ſiopia labora-
bat. Hæc quidē p̄ ſcholas dephilopomene dictari: ſolēt mores at eius pp̄ i genitā honoris cupiditatē cōten-
tiosi crimie oīno nō caruerunt: nec iracundia liberi fuere. Et licet Epaminundæ ī primis emulus eē nolle
eius p̄fecto ſtrenuitatē itelligētiā itegritatē ita ut nullis afficere pecuniis magnū imodū imitabaf. Vege cī
ī masuetudie grauitate humanitate ad ciuiles diſceptatiōes p̄manere īracūdia & cōtētiōe negret: ad rei mi-
litaris: q̄ urbanas uirtutes accōmodatior cēſebaf etenī ut primū ex ephœbis excessit ſgenti quodā rei mi-
litaris ſtudio tenebat: & eaq̄ quæ ad hoc cōducerēt disciplinaḡ auditor erat egtandi tractandoq̄ armaḡ.